
 1 

 

 
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
PER LA GESTIONE DELLE POLITICHE SOCIALI 

NEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE N. A1 
 

Via Fontananuova – 83031 Ariano Irpino (AV) 

_______________ 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

 N. 40 del  07.10.2024 

 

OGGETTO: Presa d’atto Delibera del Consiglio di amministrazione n.48 del 28/12/2021 e 

conseguente rettifica e precisazione. 

 

L’anno 2024, il giorno Sette del mese di Ottobre  alle ore 16.00,  presso la sede consortile in 

via Fontananuova ad Ariano Irpino, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

speciale consortile, convocato con avviso n. 4610 del 04/10/2024 e successivo avviso di 

integrazione dell’Ordine del giorno n. 4648 del 07/10/2024. 

Risultano presenti i seguenti componenti:  

   

 1 Augusto Morella   

 2 Rocco Barrasso  

 4 Luigia Solomita  

 5 Giovanna Elena Pietrolà  

 6 Erminia Cerundolo  

 7 Angela La Porta  

 

Sono altresì presenti il Direttore generale dott. Vincenzo Solomita ed il  Responsabile  del 

servizio finanziario dott. Raffaele Manganiello. 

Assiste in qualità di segreteria verbalizzante la dott.ssa Roberta Giovannelli. 

Presiede l’Avv. Augusto Morella in qualità di Presidente del Cda, giusta nomina conferita 

con Delibera di Cda n. 42 del 13.09.2023, il quale, accertata la presenza del numero legale dei 

componenti, invita il Consiglio a deliberare sull'argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
 

Vista la Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 48 del 28/12/2021 di approvazione della 

variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2021; 

 

Considerato: 

 

Che con la deliberazione di CDA n. 48/2021 venivano approvati, per le conseguenze della 

variazione del bilancio di previsione 2021-2023, le variazioni del PEG e degli altri piani e 

programmi, allo stesso collegati, comprendendo anche il Piano della performance del personale 

dell’esercizio 2021-2023, allegato alla deliberazione e formandone parte integrale e sostanziale, 

cosi  come da certificato di pubblicazione della deliberazione predetta. 

 

Che alla deliberazione n. 48/2021 era allegato, altresì, il Piano triennale della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza_2021_2023. 

 

Che nella deliberazione n. 48/2021 sopra detta non era stato espessamente riportato, nell’oggetto, 

nelle premesse, e nel relativo dispositivo che la stessa approvava con la variazione del PEG, 

unitamente agli altri piani e programmi collegati allo stesso anche il Piano della performance del 

personale  dell’esercizio 2021-2023, per quanto lo stesso Piano della performance fosse allegato 

alla stessa come da certificato di pubblicazione della medesima deliberazione; 

 

Considerato altresì: 

 

Che in data 03/10/2024 presso la sede del’ente, come da verbale in atti, si è svolta una riunione tra 

l’Organismo Indipendente di Valutazione OIV dott.ssa Maylin Flores, il Direttore dott. Vincenzo 

Solomita ed alcuni responsabili delle UO, volta alla verifica degli atti trasmessi, al fine di poter 

concludere il processo di validazione  del documento di rendiconto della Performance, secondo 

quanto previsto dall’art.14 IV co, lett c), del D. Lgs n. 150/2009 e smi;  

 

Che, a seguito del confronto con l’Organismo Indipendente di Valutazione  in data 03/10/2024 è 

emersa la necessità di rettificare e precisare che con deliberazione n. 48 del 28/12/2021 del 

Consiglio di Amministrazione, per le conseguenze della variazione del bilancio di previsione 2021-

2023, sono stare approvate le variazioni del PEG e le variazini dei piani e programmi colegati  alla 

variazione di bilancio, compreso anche il Piano della performance del personale dell’esercizio 

2021-2023 riportato e pubblicato in allegato alla medesima deliberazione; 

 

Udito l’intervento del Direttore generale in ordine alla necessità di provvedere alle rettifiche e 

precisazioni relative alla deliberazione n. 48/2021 anche al fine di poter concludere il processo di 

validazione del documento di rendiconto della Performance;   

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi dal Direttore del 

Consorzio  e dal Responsabile finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, pareri 

favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto;  



 3 

 

 

Con voti unanimi 

 

DELIBERA  

 

Di approvare premesse e narrativa che della presente deliberazione ne formano parte integrante e 

sostanziale: 

 

Di prendere atto che nella delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 28/12/2021 non era 

stato espessamente riportato, nell’oggetto, nelle premesse, e nel dispositivo la menzione del fatto  

che la stessa deliberazione approvava con la variazione del PEG, unitamente agli altri piani e 

programmi allo stesso collegati anche il Piano della performance del personale  dell’esercizio 2021-

2023, allegato alla stessa per formarne parte integrate e sostnziale come da certificato di 

pubblicazione della medesima deliberazione; 

 

Di provvedere alla rettifica della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 28/12/2021 

precisando che con la medesima deliberazione sono stati approvati per le conseguenze della 

variazione di bilancio, con la variazione del PEG, unitamente agli altri piani e programmi collegati 

al bilancio anche il Piano della performance del personale  dell’esercizio 2021-2023, allegato alla 

stessa per fomarne parte integrante e sostanziale. 

 

Di dichiarare, con separata votazione, stante l'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto:         

 

F.to IL PRESIDENTE                                                                                F.to LA SEGRETARIA 

Avv. Augusto Morella                                                                         dott.ssa Roberta Giovannelli 

 

Firma omessa ai sensi dell'art.3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

                              

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  

Il Direttore Generale, a norma dell’art.49, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, come 

modificato dall’art. 3 comma 1 e dell’art.147 bis, comma 1 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, 

introdotto con D.L. nr. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione ed attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 

     Il Direttore Generale  

 dott. Vincenzo SOLOMITA  

 



 4 

 

 
 

  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

  

Il Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.147 bis, comma 1 del D.lgs.18 agosto 

2000 n. 267, introdotto con legge n. 174/2012, convertito in legge n. 2013/2012, esprime sulla 

presente proposta di deliberazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile ed 

attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 Il Responsabile del servizio finanziario  

 dott. Raffaele Manganiello 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: - Per decorrenza dei termini, ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 - Ai sensi dell'art.134,comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n.267 
 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

Piano dell asp 



 6 

 


